Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052700118

118

Nº 100, quarta-feira, 27 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, torna público para conhecimento
dos interessados o Aviso de Adiamento do Pregão Eletrônico nº 027/2020, cujo objeto é a
aquisição de materiais de construções e madeiramentos, a fim de atender as demandas
das Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços, abertura da proposta
dia 29/05/2020 às 08:00 horas e a Sessão de Disputa dia 29/05/2020 às 16:00 horas, em
razão do Decreto Estadual nº 19.722 de 22 de maio de 2020, o qual antecipa os feriados
do São João e a Independência da Bahia. Local Praça JJ Seabra, nº 172, Centro,
Jaguaquara/BA. Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara 25 de maio de 2020.

LUANA DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

A Prefeitura de Jusiape - BA, por via de sua Pregoeira torna público a
prorrogação de abertura da sessão para o dia: 29/05/2020-PREGÃO PRESENCIAL Nº.
025/2020, às 08:00 h para a contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento
de refeições aos servidores e contratados, durante a execução e prestação dos seus
serviços nas de São José e Espinho deste município. 01/06/2020-PREGÃO PRESENCIAL Nº.
026/2020, às 08:00 h para a aquisição de diversos gêneros alimentícios diversos destinados
a merenda escolar deste município. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2020, às 10:00 h para
aquisição de diversos equipamentos, compreendendo: eletrodomésticos, eletroeletrônicos,
mobiliários, pulverizador e roçadeira, entre outros, para atender as necessidades do
município. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2020, às 13:00 h para aquisição de material de
consumo, didático, expediente, escritório, produtos de armarinho, entre outros, para
atender a demanda do município. 03/06/2020- PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2020, às
09:00 h para aquisição de 02 (DOIS) veículos, zero quilômetro, ano/modelo 2020, para o
desenvolvimento das ações da Secretaria de Saúde deste município de Jussiape. PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 030/2020 às 10:00 para contratação de serviços na confecção de cabine de
desinfecção estrutura de alumínio e policarbonato, com reservatório mínimo de 50 litros e
confecção de lavabo portátil, com capacidade de armazenamento mínimo de 200 litros,
destinados as ações de enfrentamento e combate ao COVID-19. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
031/2020, às 11:00 h para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e
diversos materiais de consumo para a Secretaria Municipal de Saúde, destinados as ações
de enfrentamento e combate ao COVID-19. 08/06/2020-PREGÃO PRESENCIAL Nº.
032/2020, às 09:00 h para locação de máquinas pesadas e equipamentos com operador,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. JUSSIAPE,
25 de maio de 2020. ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA - Pregoeira Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020-PE

A pregoeira do Município de Jussiape torna pública a prorrogação para
04/06/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020-PE, tipo menor preço, com o seguinte
objeto: de aquisição de equipamentos e materiais hospitalares permanentes para a CASA
DE SAUDE ANA MEDRADO LUZ, destinados as AÇÕES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE
COVID-19. Recebimento das propostas até 8:00h do dia 04 de junho de 2020 através do
site https://www.licitacoes-e.com.br; Abertura das propostas 04/06/2020 às 09:00h. Início
da sessão de disputa de preços 04/06/2020 às 10:00h. O Edital e seus anexos, bem como
informações e especificações, estão disponíveis no endereço acima ou pelo site
https://www.jussiape.ba.gov.br. Informações pelo Telefone (77) 3414- 2110, ou pelo
endereço eletrônico zoraidemspereira@hotmail.com. JUSSIAPE, 25 de maio de 2020.

ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 205/2019 - TP 002/2019. Contratado: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51, fica com o seu prazo
prorrogado por mais 180 (Cento e oitenta) dias. Vigência: 26/05/2020 à 22/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 043/2020. CONTRATADA: PJ
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ: 03.174.0004/0001-84. CONTRATANTE:
Município de Lauro de Freitas. Processo Administrativo: 06156/2020. Licitação:
Concorrência Pública nº 003/2019. Objeto do Contrato: O presente contrato, resultante da
concorrência pública nº 003/2019, nos termos do processo administrativo nº 16842/2019,
tem por contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação
de ruas - Etapa 2 - Lote 1 - bairros areia branca e jambeiro, Etapa 2 - Lote 2 bairros vida
nova e recreio ipitanga em Lauro de Freitas - carta consulta Finisa nº 519.263-71, no
Município de Lauro de Freitas/Ba. Conforme planilhas, termo de referência, especificações
técnicas e projetos em edital. Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 06 (seis)
meses, com prazo inicial em 14/06/2020 e termo final em 14/12/2020, mantendo as
demais condições e preços contratados, conforme dotação orçamentária supra e em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação
Orçamentária: 02.0900.1.320.44.90.51.90.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2020

O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Contrato através da CARTA
CONVITE N° 003/2020, com a empresa J L TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - CNPJ:
26.038.879/0001-54 no valor de R$ 200.213,14 (Duzentos mil duzentos e treze reais e
quatorze centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE MEL, NA COMUNIDADE DE
PAU BRANCO, NO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA (CAR/AJU CONVÊNIO 030/2020),
conforme Processo Administrativo nº 059/2020. Data do contrato: 26 de Março de
2020.Validade do contrato: 31 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Fica o mencionado pregão adiado para o dia 01/06/2020, às 08:30 horas. Pindaí
- BA, 27 de maio de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Fica o mencionado pregão adiado para o dia 02/06/2020, às 08:30 horas. Pindaí
- BA, 27 de maio de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2020

Fica o mencionado pregão adiado para o dia 03/06/2020, às 08:30 horas. Pindaí
- BA, 27 de maio de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020

Fica o mencionado pregão adiado para o dia 05/06/2020, às 08:30 horas. Pindaí
- BA, 27 de maio de 2020.

IZANI DANIELA REIS GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - SRP

Data de abertura 08/06/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar do Município (Lotes 01 e 02). Informações no endereço: Av.
dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-
BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº (73) 99844-1406. Edital
e eventuais alterações disponíveis no endereço: www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/.
Demais atos no endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISOS DE CREDENCIAMENTO

A PM de Rodelas, torna público que receberá os envelopes contento os
documentos e proposta de preços, na modalidade inexigibilidade nº 27/2020,
Credenciamento nº 03/2020, no dia 15/06/2020, às 10:00h, para o credenciamento de
pessoa jurídica para prestação de serviços de coleta e análise de exames laboratoriais na
área de saúde, conforme informações e demais obrigações constante do Edital. As
informações sobre o edital estão à disposição dos interessados com a CPL, na Av. Manoel
Moura, 94, Centro, Rodelas/BA ou pelo 75.3285.2233. Rodelas, 25/05/2020. Márcio José da
Silva, Presidente da CPL.

A PM de Rodelas, torna público que receberá os envelopes contento os
documentos e proposta de preços, na modalidade inexigibilidade nº 28/2020,
Credenciamento nº 04/2020, no dia 15/06/2020, às 11:00h, para o credenciamento de
pessoa jurídica para prestação de serviços de exames de imagens e diagnósticos na área de
saúde, conforme informações e demais obrigações constante do Edital. As informações
sobre o edital estão à disposição dos interessados com a CPL, na Av. Manoel Moura, 94,
Centro, Rodelas/BA, ou pelo 75.3285.2233. Rodelas, 25/05/2020.

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

Objeto: contratação de empresa destinada para a aquisição de combustíveis em
bomba destinados ao abastecimento dos veículos em trânsito da frota desta Prefeitura que
se deslocam a serviços e na condução de pacientes para a cidade de Petrolina/PE. Sessão
designada para o dia 08 de junho de 2020, às 15:00H. Edital disponível na sede da PM de
Rodelas, sito a Av. Manoel Moura, 94, Centro, Setor de Licitações, pelo tel n. 75.3285.2233.
Rodelas, 22 de maio de 2020. Márcio José da Silva, Pregoeiro.

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Objeto: contratação de empresa para aquisição de medicamentos básicos
injetáveis e medicamentos controlados (comprimidos e injetáveis). Sessão designada para
o dia 08 de junho de 2020, às 09:30H. Edital disponível na sede da PM de Rodelas, sito a
Av. Manoel Moura, 94, Centro, Setor de Licitações, pelo tel n. 75.3285.2233. Rodelas, 26
de maio de 2020.

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

Processo Administrativo nº 233/2020 | Licitação nº 811741
A Pregoeira torna público aos interessados que a Licitação, cujo objeto e o

Registro de Preço para Contratar empresa especializada para fornecimento de
medicamentos padronizados na REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais)
destinados a atender as necessidades da população no âmbito da Atenção Básica, Saúde
Mental, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA e no Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência - SAMU, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de
Simões Filho, BA. Tipo: Menor Preço Por Item, que estava marcada para o dia 27/05/2020,
às 09h00min (horário de Brasília), será REMARCADA para o dia 01/06/2020 às 14h00min.
MOTIVO: Por força da Lei Municipal nº 1163/2020 e Decreto Municipal nº 383/2020.
Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho, 25 de maio de 2020
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2020

Dispensa: Nº 045/2020 Contratante: MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, com sede à Praça
Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no CNPJ
sob o nº 13.676.309-0001/48 e o Fundo Municipal da Saúde de Tanhaçu-BA,
estabelecido na Praça Luís Eduardo Magalhães s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46600-
000, inscrito no CPMF/MF sob o nº 13.860.869/0001-58, neste ato representado por
seu Gestor Jorge Brandão dos Santos, inscrito no CPF nº 523.979.475-87. Contratado
VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM& CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
19.678.294/0001-33, com sede na Pc. Barão do Sincorá, Nº 134, Sala 2, Nossa Senhora
Alivio, Ituaçu - Bahia, CEP. 46.640-000, representado pelo Sr. Valdemir Brito Aguiar
Gondim, portador do RG nº 58.571.361-8 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 878.518.305-91.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de
05 Toldos 06 x 06 com estrutura tubularem aço galvanizado como medida necessária
para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da
Secretaria de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de
2020 (Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020). Valor do Contrato: o
valor global é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Vigência: 22 de maio de
2020 a 30 de novembro de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-27T00:40:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial